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Remissvar Åtgärder för att säkerställa veterinär beredskap 
under jourtid (Ds 2025:27) 
 
Gård & Djurhälsan tackar för möjligheten att få lämna synpunkter på utredningen.  
 
Som företag arbetar Gård & Djurhälsan med djurhälsa, djurvälfärd och produktions-
rådgivning för svenska gris-, nöt- och lammproducenter.  Vårt uppdrag är att bidra till en 
hållbar och konkurrenskraftig svensk animalieproduktion. Mot den bakgrunden avgränsar vi 
vårt remissvar till de produktionsformer där vi har vår expertis och vårt praktiska uppdrag. 
 
Övergripande ser Gård & Djurhälsan positivt på att utredningen genomförts och ser stort 
värde i dess övergripande målsättning att skapa ett robust system för den veterinära 
beredskapen. 
 
Det är viktigt att staten har det yttersta ansvaret för såväl smittskydd som djurhälsa och 
därmed ansvarar för den veterinära beredskapen. En fungerande veterinär beredskap är 
dessutom avgörande för djurskyddet, eftersom den säkerställer att sjuka eller skadade djur 
vid behov kan få nödvändig vård. 
 
Vidare är det positivt att lantbrukets djur prioriteras och att staten där ska säkerställa 
jourvård för akut vård som inte kan vänta.  
 
Det är också klokt och ändamålsenligt att inte jourplikt införs. För att systemet ska vara 
långsiktigt hållbart måste beredskapen bygga på att veterinärer väljer att ha beredskap, 
exempelvis genom ekonomiska incitament, snarare än genom tvång.  
 
Samtidigt är det viktigt att systemet följs upp så att det viktigt i praktiken och att resultatet av 
marknadsanalyserna får avsedd effekt.  Beredskapsersättningarna behöver följa den 
allmänna prisutvecklingen och kan därför inte regleras i fasta nivåer i föreskrifter.  
 
Avslutningsvis vill vi betona att förebyggande djurhälsovård och systematiskt arbete bidrar 
till friskare djur och mindre behov av akuta insatser. Det är väsentligt att det även framgent 
uppmuntras och premieras.  

 
Kontaktperson för remissvaret är Anita Jonasson (anita.jonasson@gardochdjurhalsan.se) 
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